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وزارت بهداشت در گزارشــی درباره آخرین 
وضعیت شیوع کووید ۱۹ در استان‌ها اعلام 
کرد که روند بستری و فوت در خراسان رضوی 
در هفته اخیر به طرز نگران‌کننده‌ای افزایش 
یافته است و راجع به این موضوع هشدار داد. 
به گزارش ایســنا، گزارش وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی نشان‌دهنده روند 
افزایشی کووید۱۹ در اکثر استان‌های کشور 
اســت، با این حال درباره اســتان خراســان 
رضوی تأکید شــده که »روند بستری و فوت 
در هفته اخیر به طرز نگران‌کننده‌ای افزایش 
یافته است«. با وجود این اعلام شده که »روند 
مــوارد بســتری و میزان مــرگ در اســتان از 
متوسط کشوری کمتر است.« بر این اساس، 
موارد بســتری در۱۰۰ هزار نفر جمعیت در 
خراســان رضوی در هفته پایانی فروردین با 
میزان 21.04 پایین‌تر از میانگین کل کشور 
با میزان 28.2 اعلام شــده است. همچنین 
موارد مرگ و میر در یک میلیون نفر جمعیت 
در خراســان رضــوی در این هفته بــا میزان 
21.97 نیز پایین‌تر از میانگین کل کشور با 

میزان 31.10 اعلام شده است.

150 نفر درهفته قربانی کرونا می شوند	•
در اعــام روند بســتری و فوت در خراســان 
رضوی نیز در حالــی که روند بســتری‌ها تا 
هفته پایانی اسفند 99 به‌ کمتر از ۲۰۰ نفر 
در هفته رســیده بود با جهشــی ناگهانی در 
هفته پایانی فروردین  امســال ، مرز ۱۴۰۰ 
نفــر در هفتــه را نیــز رد کــرده و همچنان با 
ســرعت در حــال افزایش اســت. همچنین 
در حالی که تعــداد هفتگی فوتی‌ها تا هفته 
چهارم اسفند 99 تک رقمی شــده بود، در 
روندی افزایشــی در هفته پایانــی فروردین 
۱۴۰۰ بــه مــرز ۱۵۰ نفر در هفته رســیده 
اســت.معاون درمــان وزارت بهداشــت نیز 
که بــرای بازدیــد از روند خدمت رســانی به 

بیماران کرونایی به مشهد آمده بود، گفت: 
هیــچ مــوردی از ویــروس هنــدی کرونا در 
مشهد و اســتان خراســان رضوی مشاهده 
نشده است. به گزارش ایرنا، دکتر قاسم جان 
بابایی افزود: تمام تلاش کادر درمان کشور 
و متولیان حوزه سلامت بر این است تا کرونا 
به ویژه در خیز چهارم کنترل و زنجیره انتقال 
این ویروس قطع شود.معاون وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی در سفر به مشهد از 
روند خدمات رسانی به بیماران کرونایی در 
بیمارســتان های امام رضا )ع(، قائم )عج(، 
شهید هاشمی نژاد، فوق تخصصی کودکان 
اکبر و فارابــی بازدید کــرد و در بخش های 
اورژانس و بســتری مبتلایــان در این مراکز 
درمانــی حضــور یافــت. دکتر جــان بابایی 
همچنین با حضور در پروژه در حال ساخت 
بیمارســتان امداد و نجات جنوب مشهد از 
اقدامات انجام شده و روند ساخت این پروژه 
اطلاع یافت. دکتر بحرینی رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی مشــهد در این باره گفت: این 
پروژه از ســال ۹۷ با مکاتبات انجام شده با 
دفتر مقــام معظم رهبری و دیگر مســئولان 
بالادستی کشــور در ردیف پروژه‌های لازم 
الاجــرا قــرار گرفت و ســاخت آن بــا فروش 
۲۵۰ میلیارد ریال اوراق قرضه و پیش بینی 
برخورداری از ۲۰۰ تخت بیمارستانی از سر 
گرفته شد. بازدید از پروژه بیمارستان ۵۴۰ 
تختخوابی حاشیه مشهد نیز از دیگر برنامه 
های ســفر دکتر جان بابایی به مشــهد بود.

همچنین به گزارش وبدا، معاون بهداشــت 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد هم با تاکید 
بر این که کرونا بیشتر در کمین افراد عادی 
انــگار در رعایــت پروتــکل های بهداشــتی 
اســت، اظهار کرد: رونــد آمــار مبتلایان به 
کرونا در اســتان همچنان افزایشــی است. 
دکتر مهدی قلیان گفت: هفته های سختی 

را پیش رو داریم.

اخبار

جامعه 

 پیش بینی افزایش دمای هوای مشهد 
تا 34 درجه سانتی گراد

بهار مشهد تابستانی می شود
کارشناس هواشناسی اســتان گفت: میانگین دمای 
هوا در اســتان رو به گرما مــی رود و تا روز سه‌شــنبه به 
بالاترین حد خود در طول هفته جاری افزایش می یابد، 
بر این اساس دمای هوای مشهد تا روز سه‌شنبه به ۳۴ 
درجه سانتی گراد خواهد رسید. آیدا  فاروقی در گفت 
و گو با ایرنا افزود: وضعیت جوی خراسان رضوی ظرف 
روزهای آینده هفته جاری گذر متناوب ابر در آسمان و 
برای روزهای پایانی هفته فعالیت سامانه بارشی همراه 

با جو ناپایدار پیش‌بینی می‌شود.

مدیرکل محیط زیست اعلام کرد:

 افزایش پایش زیست محیطی 
منابع آب در استان

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت: 
پایش وضعیت زیست محیطی و سلامت منابع آب در 
استان طی یک سال اخیر نسبت به سال قبل از آن ۵۰ 
درصد بیشتر شده است. تورج همتی در گفت و گو با 
ایرنا افزود: پارسال شــش هزار و ۳۶۰ نوبت عملیات 
پایش وضعیت زیســت محیطــی از منابع آب اســتان 
خراســان رضوی انجام شــد. وی ادامه داد: دو هزار و 
۷۶۰ نوبت بازدید از این تعداد توســط کارشناســان 
اداره‌ کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی و سه 
هزار و ۶۰۰ مورد پایش در قالب برنامه خوداظهاری از 
سوی آزمایشگاه‌های معتمد سازمان حفاظت محیط 
زیست در استان انجام شد. وی گفت: ۵۶ واحد آلاینده 
در استان شناسایی شد که شمار واحدهای آلاینده را 

در خراسان رضوی به ۳۴۱ مورد رساند.  

مدیرعامل اتوبوسرانی شهرداری مشهد 
اعلام کرد:

استقرار ناظران ویژه ارشاد 
مسافران برای استفاده از ماسک

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شــهرداری مشهد، 
با اشاره به تشدید اجرای پروتکل های بهداشتی در 
ناوگان اتوبوســرانی، از اســتقرار ناظران ویژه ارشاد 
مسافران برای اســتفاده از ماســک در پایانه ها خبر 
داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
حسینقلی زاده مقدم گفت: با توجه به سرعت شیوع 
ویروس کرونا و اهمیت سلامت شهروندان ،ناظران 
ویژه ســازمان در 20 پایانه اتوبوس مستقر هستند و 
مسافران را برای استفاده از ماسک ارشاد می‌کنند. 
وی با بیان این کــه ناظــران از ورود مســافران بدون 
استفاده از ماســک به اتوبوس جلوگیری می کنند، 
اظهارکرد: نظارت بر تعداد مسافر سوار شده در پایانه 
ها به اندازه ظرفیت نــاوگان با توجه به رعایت فاصله 

گذاری از جمله وظایف دیگر این ناظران است.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

مدیر امور مجاورین بنیاد کرامت رضوی خبر داد:

 توزیع روزانه 5000 قرص نان 
در حاشیه مشهد

مدیر امور مجاورین معاونــت خدمات اجتماعی بنیاد 
کرامت رضوی از پخت و توزیع روزانه پنج هزار قرص نان 
رایگان بین خانوارهای نیازمند محروم ساکن حاشیه 
مشــهد خبــر داد. غلامــی در گفت‌وگو با آســتان‌نیوز 
اظهار کرد: هر روز ماه مبارک رمضــان در کنار طبخ و 
توزیع غذای گرم، روزانه پنج هــزار قرص نان هم برای 
اســتفاده در وعده افطــار در اختیــار خانواده‌های کم 
بضاعت تحت پوشش کانون‌های خدمت رضوی شهر 
مشــهد قرار می‌گیرد. وی توضیــح داد که ایــن تعداد 
قرص نان، هر روز در دو نانوایی واقع در طرق و مصلی زیر 
نظر مدیریت امور مجاورین و با رعایت کامل دستورات 
بهداشتی توسط نانوایان خادم الرضا)ع( پخت و توسط 
خادمیاران رضوی توزیع می‌شود. غلامی درباره نحوه 
اجرای این طرح خدمتی گفــت: جمعی از نیکوکاران 
و فعالان صنف نانوایی شــهر مشــهد بــه نیت حضرت 
رضا)ع( از افطار تا سحر مشغول پخت نان صلواتی برای 

رسیدن به دست مؤمنان روزه‌دار می‌شوند.
شایان ذکر اســت، در شــب های ماه مبارک رمضان، 
حدود 33 هزار پرس غذای متبرک حضرت رضا)ع( 
با مشارکت خیران و تشکل‌های مردمی طبخ می شود 

و در اختیار اقشار محروم حاشیه شهر قرار می‌گیرد.

معاون استاندار:

 استفاده از فناوری‌ نوین 
در معابر استان ضروری است

معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری خراسان 
رضوی گفت: با توجه به توان بالای واحدهای تولیدی 
ســیمان اســتان در تولید بتن آر. ســی. ســی و صرفه 
اقتصادی بالای آن به جای استفاده از قیر، لازم است 
راجع به اســتفاده از ایــن فنــاوری نوین در روســازی‌ 
راه‌هــای برون‌شــهری و معابــر اصلــی درون‌شــهری 
توجه شــود. به گزارش ایرنا، میرجعفریان در نشست 
شورای فنی اســتانداری افزود: وجود هفت کارخانه 
سیمان ظرفیت بالقوه ای است که می توان تولیدات 
آن را جایگزین استفاده از قیر در آسفالت معابر کرد و از 
اتکای استان به قیر کاست. وی تاکید کرد: لازم است 
مهندسی ارزشــی بابت هزینه تمام شــده استفاده از 
سیمان برای روسازی معابر انجام شود و دستگاه های 
اجرایی متولی که مصرف کننده سیمان یا قیر هستند، 
گزارش لازم در این زمینه را در نشست بعدی شورای 
فنی ارائه دهند. معاون استاندار با اشاره به اعتبار هزار 
و ۵۰۰ میلیارد تومانی اختصــاص یافته از محل ماده 
۵۶ قانون الحاق )ظرفیت قانونی در بودجه که برای 
تامین مالی پروژه ها دولت متعهد به بازپرداخت اصل 
و سود سرمایه گذاشته شــده را پس از بهره برداری به 
صورت اقساط به سرمایه گذار پرداخت می کند( بیان 
کرد: بانک های عامل برای پرداخت این منابع مشخص 
شده اند از این رو لازم اســت هر چه سریع تر اداره کل 
راه و شهرسازی، شرکت آب منطقه ای و شرکت آب و 
فاضلاب قراردادهای مرتبط با این موضوع را با بانک 
های عامل و پیمانکاران منعقد و مقدمات اجرای پروژه 

ها را فراهم کنند.

ساخت اولین دستگاه شوک قلبی 
خودکار در استان

مدیرعامل یک شرکت دانش‌بنیان عضو پارک علم و 
فناوری خراسان گفت: دستگاه شوک قلبی خودکار 
توسط یک شرکت دانش‌بنیان در پارک علم و فناوری 
خراسان طراحی، ســاخته و برای اولین بار در کشور 
موفق بــه اخــذ تاییدیــه اداره کل تجهیزات پزشــکی 
شد. محمد آهنیان، در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
شرکت تجهیزات پیشرفته درمان توس در سال ۹۶ با 
هدف ساخت و تولید تجهیزات پزشکی با فناوری بالا 
تاسیس شد، اولین اهداف شــرکت ساخت دستگاه 
شــوک قلبی خودکار بود. وی افزود: در هنگام ایست 
قلبی تنها راه نجات بیمار اســتفاده از دستگاه شوک 
قلبی در مــدت کمتر از ۵ دقیقه بعد از مبتلا شــدن به 
ایست قلبی است، امکان رساندن سریع بیمار به مراکز 
درمانی تحت این شرایط در شهرهای بزرگ  یا مراکز 
دورافتاده غیر ممکن اســت و اهمیت اســتفاده از این 
دستگاه بیشتر خود را نشان می‌دهد. وی تاکید کرد: 
دستگاه شــوک قلبی خودکار یک وسیله قابل حمل 
است و یک شوک الکتریکی را از خلال قفسه سینه به 
قلب وارد می‌کند، این شــوک می‌تواند سبب متوقف 
کردن ریتم غیرطبیعی شده و در هنگام ایست ناگهانی 

قلبی، اجازه از سرگیری ریتم طبیعی را به قلب بدهد.

ثبت دومین روز پیاپی آلودگی هوا 
در مشهد

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت: 
در پی افزایش حجم آلاینده‌ها در هوای مشهد کیفیت 
هوای شهر برای دومین روز پیاپی در پنجم اردیبهشت‌ 
در وضعیت هشدار قرار گرفت. تورج همتی در گفت و 
گو با ایرنا افزود: میانگین شاخص کلی کیفیت هوای 
مشهد در روز یک شنبه با شاخص 125 ای. کیو. آی 
نشانگر هوای آلوده و وضعیت هشــدار بود. وی تاکید 
کرد: شایســته است شــهروندان مشــهدی با کاهش 
رفت و آمدهای غیرضروری، نقش موثر خود را در بهبود 

وضعیت هوای این شهر ایفا کنند.

مدیرکل امور عشایر خبر داد:   

 خسارت 500 میلیاردی خشکسالی 
به عشایر استان 

مدیرکل امور عشایر خراسان رضوی گفت: 
پدیده خشکســالی ظــرف یک ســال اخیر 
پنج هزار میلیــارد ریال خســارت در تولید 
علوفه برای عشــایر این اســتان به بار آورده 
است. محمد نبوی‌فرد در گفت و گو با ایرنا 
افزود: مطابق بــا آخرین آمار هواشناســی 
از اول مهرماه تا اســفند ۹۹، این اســتان با 
متوســط بارندگی 72.7 میلیمتر نســبت 
بــه دوره آمــاری ۳۲ ســاله 42.4 درصــد 
کاهــش و نســبت بــه ســال زراعی قبــل تا 
این تاریــخ 52.4 درصد کاهــش بارندگی 
داشــته اســت. وی ادامــه داد: ایــن میزان 
کاهــش بارندگــی خســارات فراوانــی بــه 
مراتع، باغ هــا و زمین‌هــای زراعی متعلق 
به عشایر اســتان وارد کرده است. مدیرکل 
امور عشــایر خراســان رضوی گفت: طبق 
نظر کارشناســان منابع طبیعــی، کاهش 
هر میلیمتــر بارندگی موجــب کاهش یک 
کیلوگرم علوفه خشــک از هــر هکتار مرتع 
می‌ شود بنابراین با توجه به کاهش 79.9 
میلیمتــری بــاران در ســال زراعــی جاری 
 نســبت بــه بــارش ســال گذشــته، بــرآورد 
می شــود 79.9 کیلوگرم علوفه خشک در 
ســطح هر هکتار از مراتع کاهش یابد. وی 
افزود: با توجه به گستره حدود یک میلیون 
و ۶۰۰ هزار هکتاری مراتع عشایر استان، 
میزان کاهش علوفه در سال گذشته حدود 
۱۲۸ هزار تن برآورد می‌شــود و با توجه به 
گرانی علوفه طی امسال این کاهش، فشار 
مضاعفــی بر عشــایر اســتان وارد می‌کند. 
نبوی‌فــرد ادامــه داد: اگر متوســط قیمت 
علوفه خوش خوراک مرتعی ۳۵ هزار ریال 
در نظر گرفته شــود، خســارت واردشده به 
عشایر حدود چهار هزار و ۴۸۰ میلیارد ریال 
خواهد بود. وی گفت: پدیده خشکســالی 
بــه صــورت مســتقیم و غیرمســتقیم بــر 
دامپروری اثر می‌گذارد و عمده آثار مستقیم 
خشکسالی و تضعیف شدید پوشش گیاهی 
مراتع با کمبود و افزایش قیمت علوفه و تاثیر 
آن بر ســامت دام ســبک بروز می‌ کند که 

این امر آثاری منفــی بر تولید مثل دام مولد 
و ارزش اقتصــادی کل دامپــروری دارد. 
مدیرکل امور عشــایر خراسان رضوی، فقر 
شدید مراتع و الزام تغذیه دستی دام ها، نیاز 
شدید به انواع علوفه و نهاده، زیان اقتصادی 
شــدید خانواده‌های عشــایر این استان به 
دلیل افزایش سرسام‌آور هزینه‌ها همزمان 
با کاهش ارزش دام در بازار مصرف، عرضه 
و تقاضــای نامتــوازن، افت کیفیــت علوفه 
مرتعی، گرانــی انــواع نهاده‌هــای دامی و 
بدهی سنگین عشایر ناشــی از اجبار آن ها 
به تهیه مقدار غیرمتعارف انواع نهاده‌های 
دامی با نرخ سنگین را بخشی از پیامدهای 
خســارت بار خشکســالی بــر کار و زندگی 
عشایر خراسانی برشمرد. وی افزود: مشکل 
تامیــن آب شــرب دام و افزایــش هزینه آن، 
گســترش ارســال بره‌هــای پروارنشــده به 
کشتارگاه، کاهش بهره‌وری در مدیریت گله 
به واســطه ناتوانی اقتصادی عشایر، اجبار 
به حذف بره‌های ماده بــه عنوان دام مولد و 
تعدد مهاجرت های جبری عشایر به حاشیه 
شهرها از دیگر تبعات و خسارات خشکسالی 
در زندگی عشایر است. نبوی‌فرد همچنین 
به فعالیت تولیدی بخشی از عشایر خراسان 
رضوی در کشــتزارها و باغ های این استان 
اشــاره و بیان کــرد: ۱۱ هزار هکتــار زمین 
زراعی و باغــی در خراســان رضوی متعلق 
به عشایر است که این قشر سالانه سه هزار 
و ۳۰۳ تن محصــولات باغــی و ۱۹ هزار و 
۸۹ تن محصولات زراعی در چارچوب کار 
و کشت روی این مزارع و باغ ها تولید و روانه 

بازارهای مصرف می‌کند.
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